

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 247 (1282) BIAŁYSTOK, 19. X. 1955 r. Cena 20 gr

ŁAPY I MONKI

przodują
w dostawach
ziemniaków

W wielu miejscowościach naszego województwa zakończono już wykopki, a mimo to w skupie ziemniaków nie widać poprawy na lepsze.

Obowiązkowe dostawy ziemniaków najlepiej przebiegają w powiatach: łaskim i monieckim, które wykonały już około 80 proc. rocznego planu skupu. W powiecie siemiatyckim natomiast, gdzie wykopki są bardziej zaawansowane, plan dostaw wykonano dopiero w 69 procentach.

Duże zaległości w dostawach ziemniaków w tym powiecie mają większe gospodarstwa. Tak jest na przykład w gromadzie Czarna Średnia. W gromadzie tej najlepiej wywiązują się z dostaw ziemniaków gospodarstwa do 5 ha.

Ostatnio Prezydium GRN w Czarnej Średniej sporządziło wnioski o ukaranie 10

● *Ciąg dalszy na str. 2*

Z ostatniej chwili

Rząd Faure'a uzyskał

WOTUM ZAUFANIA

PARYŻ. — We wtorek wieczorem rząd Faure'a uzyskał wotum zaufania 308 głosami przeciwko 254 — według nieoficjalnych obliczeń.

Sprawa nie tylko kolejarzy

Od kilku tygodni na wszystkich stacjach kolejowych panuje ożywiony ruch. Na bocznicach kolejowych gromadzą się stopy ziemniaków, buraków cukrowych, a w magazynach gminnych spółdzielni setki ton zboża. Wszystko to czeka na przewóz. Ziemniaki muszą być dostarczone do miast, buraki do cukrowni, a zboże do młynów i magazynów państwowych. W związku z tym przez węzły i stacje kolejowe przejeżdża obecnie więcej niż zwykle pociągów naładowanych towarami. Ten okres szczególnego nasilenia w pracy kolei nazywamy okresem przewozów jesiennych. Ilość masy towarowej, którą kolej musi przewieźć w tym okresie, wzrasta z roku na rok. W tym roku na przykład kolej nasza przewieźć ma o 2 miliony ton towarów więcej, niż w roku ubiegłym.

Do walki o sprawne przeprowadzenie przewozów jesiennych stanęli przede wszystkim sami kolejarze podejmując zobowiązania zmierzające do skrócenia biegu pociągów i przestrzegania harmonogramu przewozów.

Wysiłek kolejarzy nie da jednak zamierzonych rezultatów bez współpracy tych wszystkich przedsiębiorstw, które korzystają z usług kolei. Od nich bowiem w znacznej mierze zależy terminowość załadunku i wyładunku wagonów. Terminowość załadunku i wyładunku jest sprawą najważniejszą. W okresie jesiennych przewozów drogi jest każdy wagon i w żadnym wypadku nie może on stać pusty na boczniacy.

Tymczasem białostoccy użytkownicy kolei zapominają o trudnym okresie jesiennych przewozów i przetrzymują wagony na bocznicach nierzadko po kilkanaście godzin. „Przodują” pod tym względem Suwalskie Kamieniołomy Drogowe, które potrafią przetrzymać kilkanaście wagonów nieraz przez całą dobę. Podobnie robią i inni. Na przykład gminne spółdzielnie w Gołdapi, Narwi, Bargłowie, Zabłudowie i Dojlidach, BPP w Kolnie, MPR-B w Białymstoku, Chłodnia Składowa i inne przedsiębiorstwa. Listę tę można ciągnąć w nieskończoność.

Inne przedsiębiorstwa jeszcze inaczej utrudniają pracę kolei i narażają gospodarkę narodową na straty. Przedsiębiorstwa te zamawiają wagony, które rzekomo są im pilnie potrzebne, a potem kiedy już wagony stoją podstawione na boczniacy, nie korzystają z nich. W ciągu września na przykład różne przedsiębiorstwa nie wykorzystywały przeszło 200 wagonów podstawionych już na boczniacy. Z wagonów tych można by zestawić 3 duże pociągi, które mogłyby przewieźć ponad 3 tys. ton towarów.

Trzeba więc, aby użytkownicy kolei zerwali z dotychczasową tradycją lekceważenia trudności kolejarzy. Trzeba, aby nawiązali z koleją współpracę ustalając wspólnie plany przewozów i aby planów tych przestrzegali. Trzeba wreszcie, aby wszystkie przedsiębiorstwa korzystające z usług kolei zrozumiały, że przewozy jesienne, to sprawa nie tylko kolejarzy.

I jeszcze jedno. Dlaczego nasze przedsiębiorstwa nie ładują wagonów w niedziele i święta? Cztery niedziele w miesiącu niewykorzystane, to przecież czterodniowe opóźnienie przewozów w ciągu miesiąca!

Wiele przedsiębiorstw przetrzymywanie wagonów usprawiedliwia brakiem ludzi do załadunku i wyładunku. Można i tej trudności zaradzić. Organizacje partyjne i związkowe w zakładach pracy mogą przecież rozwinąć akcję wyjaśniającą i zachęcić do pomocy przy załadunku wagonów pracowników całego przedsiębiorstwa. Zawężone niejednemu z pracowników chętnie pomoże, trzeba tylko do nich o taką pomoc się zwrócić.

Jesienne przewozy są poważną akcją gospodarczą. Nie mogą się więc odbyć bez udziału i kontroli ze strony organizacji partyjnych. Troską ich powinna być jak najlepsza współpraca dyrekcji przedsiębiorstw z koleją.

22 i 23 października br.

AKADEMIA MEDYCZNA W BIAŁYMSTOKU obchodzić będzie uroczyste

swe pięciolecie

Pierwsze dyplomy lekarskie
wręczone zostaną absolwentom

W dniach 22 i 23 października Białostocka Akademia Medyczna obchodzić będzie uroczyste pięciolecie swej działalności naukowej i dydaktycznej.

W pierwszym dniu obchodów odbędzie się otwarte posiedzenie senatu Akademii z udziałem przedstawicieli władz oraz zaproszonych gości. Rektor Akademii, prof. dr Stanisław Legeżyński złoży sprawozdanie z działalności uczelni od początku jej istnienia.

Następnie odbędzie się uroczysta immatrykulacja

studentów pierwszego roku oraz wręczenie pierwszych dyplomów lekarskich absolwentom, którzy już złożyli wszystkie egzaminy.

Zasłużeni pracownicy AM otrzymają nagrody i odznaczenia państwowe. Senat podpisze akt erekcyjny budowy nowego szpitala klinicznego na sześćset łóżek.

O godzinie 14 rektor AM dokona otwarcia Wystawy Pięcioletnia Akademii Medycznej. Na wystawie tej zobrazowany jest cały dorobek naukowy i dydaktyczny Akademii Medycznej w Białymstoku. Prace plastyczne tej wystawy wykonali znani plastycy Wybrzeża Antoni Szymaniuk, Stefan Engler, Mieczysław Misawy i Józef Lapiński.

Wieczorem rektor AM pojeździe zaproszonych gości tradycyjną lampką wina.

W niedzielę wystawa udośćpniona będzie zwiedzającym od godz. 9 do zmroku. W godzinach od 9 do 12 społeczeństwo będzie mogło zapoznać się z zakładami naukowymi Akademii i zwiedzić uczelnię.

O godzinie 12 rozpocznie się uroczyste posiedzenie naukowe Białostockiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Lekarskiego.

Uroczystości zakończą się wielką zabawą studencką z udziałem zaproszonych gości.

Sąd Najwyższy USA dopuszcili

do rewizji sprawy
14 przywódców
Partii Komunistycznej

NOWY JORK. — Sąd Najwyższy USA opublikował 17 bm. komunikat, stwierdzający, że postanowił on dopuścić do rewizji sprawy 14 przywódców Partii Komunistycznej w Kalifornii, oskarżonych na podstawie ustawy Smitha.

Zgromadzenie ogólne członków Polskiej Akademii Nauk

WARSZAWA. — W dniu 21 bm. w Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina w Warszawie odbędzie się Zgromadzenie ogólne członków Polskiej Akademii Nauk. Przedmiotem obrad Zgromadzenia, będzie referat sprawozdawczy z działalności

Radzieckie okręty wojenne
z wizytą w Anglii



NA ZDJĘCIU: dowódca Floty Bałtyckiej, admirał A. G. Golowko przechodzi przed frontem kompanii honorowej angielskiej marynarki wojennej w porcie Portsmouth. Fot. — CAF

Dwa razy występowali artyści białoruscy w Michałowie gdyż świetlica nie mogła pomieścić publiczności

18 bm. artyści Białoruskiego Państwowego Akademickiego Teatru im. J. Kupały w Mińsku odwiedzili mieszkańców Michałowa. Tak samo, jak w innych miejscowościach województwa spotkali się oni z nadzwyczaj serdecznym przyjęciem. Serdeczność ta wyraziła się i w słowach dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Michałowie ob. Antoniego Stasiewicza, który powitał artystów białoruskich, i w licznych wiązankach kwiatów, które artyści otrzymali od ludności, i w gromkich oklaskach, które nagradzały każdy występ.

W imieniu grupy artystów białoruskich, za serdeczne powitanie podziękował laureat Nagrody Stalinowskiej,

ludowy artysta ZSRR, Paweł Mołczanow. Następnie artyści białoruscy wystąpili z deklamacjami, śpiewem oraz fragmentami sztuk: „Konstanty Zastanow” i „Paulinka”.

Występy białoruskich artystów przyjmowane były dostępną szerszą publicznością. Nasi sympatyczni goście białoruscy na prośbę mieszkańców powtarzali swój program, gdyż gromadzka świetlica w Michałowie nie mogła jednocześnie pomieścić wszystkich, którzy chcieli oglądać występy.

Wiedząc o przyjeździe do Michałowa artystów białoruskich, przyszli ich powitać nie tylko mieszkańcy tego miasteczka; przybyła także bardzo licznie ludność polska i białoruska z okolicznych wsi. (b)

Wielkie wydarzenie kulturalne

Przyjazd do Białostoku artystów Białoruskiego Państwowego Teatru Akademickiego im. Janki Kupały stał się wydarzeniem kulturalnym o szerokim zasięgu. Codziennie bowiem oprócz sztuk wystawianych w Teatrze im. Al. Węgierki, aktorzy spotykają się z mieszkańcami Białostoczczyzny. Spotkania takie odbyły się już w Białymstoku, Elku, Mońkach i Michałowie, a 19 bm. białoruscy aktorzy wyjeżdżają do Zambrowa, gdzie dadzą również występ estradowy.

Białoruską poezję i piosenkę poznają tysiące białostoczian. A i białoruska proza tym razem stała się dostępną szerszemu ogółowi, niż tylko mieszkańcom Białostoku. Codziennie bowiem do teatru przyjeżdżają wycieczki z różnych powiatów naszego województwa.

I tak np. sztukę Mowzona „Konstanty Zastanow” obejrzało w ciągu dwóch dni 617 osób z 9 powiatów. Na sztukę Krapiwy „Śpiewają skowronki” przyjechało aż 1.123 osoby z miasteczek, wsi i spółdzielni produkcyjnych, a na pierwszym przedstawieniu sztuki Szekspira „Romeo i Julia” było około 50 osób z powiatu łomżyńskiego i suwalskiego. Dziś tę samą sztukę obejrzy jeszcze 230 osób spoza Białostoku.

Na sztukę Ostrowskiego „Intrnatna posada” 20 i 21 bm. przyjedzie 16 grup wycieczkowych. Pierwszego dnia 586 osób, a drugiego 639.

Obecne dni są najbardziej bogate we wrażenia dla pracowników Kombinatu Bawełnianego w Fastach. Powściągliwe zainteresowanie pracowników Kombinatu wzbudza bowiem codziennie przeprowadzane rozruchy coraz to innych maszyn, oddawanych do użytku w przedzielni średnioprzędnej.

W dniu 4 października ruszył pierwszy zespół trzepaków, a w dniu 17 nastąpił rozruch drugiego zespołu trzepaków. 18 bm. trzepakalnia podjęła już normalną produkcję dostarczając działającą przygotowawczemu przedzielni setki kilogramów rozluźnionego włókna.

W ostatnich dniach nastąpiły także rozruchy niektórych maszyn działu przygotowawczego. Po pomyślnych próbach rozruchach pracują już po dwa zespoły zgrzeblarek, ciągarok, i wrzecienic.

Największe zainteresowanie wzbudzał jednak rozruch pierwszego zespołu przedziarok obrączkowych oraz dwóch przewijarek. Kierownik przedzielni, inż. Zenon Rakowski, wypalał papierosa za papierosem, ze zniecierpliwieniem oczekując wyniku rozruchu. Wreszcie maszyny ruszyły. W miarę upływu czasu, wśród jednostajnego warkotu maszyn, twarze zebranych jaśnieją uśmiechem. Pięknie chodzą bez zakłóceń — mówi zadowolony inż. Rakowski.

Tak, liczne maszyny we wszystkich działach przedzielni zostały oddane do użytku. I już kilka dni temu przedzielnia rozpoczęła częściową produkcję. Właśnie wczoraj przewijaczka Teresa Popławska nawinęła na cewkę, swego rodzaju jubileuszowy kilogram przędzy. Był to dwusetny kilogram przędzy wyprodukowanej przez nasz najmłodszy kombinat bawełniany. (ko)

ZSRR i Austria podpisały 5-letni układ handlowy

MOSKWA. — Związek Radziecki i Republika Austriacka 17 bm. podpisały w Wiedniu — zgodnie z porozumieniem osiągniętym w kwietniu br. w Moskwie — umowę o handlu i żegludze oraz układ o wymianie towarowej i płatniczej z ważnością na 5 lat.

Umowa o handlu i żegludze ustala ogólne zasady stosunków gospodarczych między obu krajami na zasadach największego uprzywilejowania i przewiduje wzajemną wymianę doświadczeń w dziedzinie przemysłu, rolnictwa i transportu. Równocześnie uzgodniono listę wzajemnych dostaw artykułów.

W pierwszym roku realizacji układu wartość wymiany wyniesie po 100 milionów rubli dla każdej ze stron.

Dziennikarze radzieccy przybyli do N. Jorku

NOWY JORK. — Dnia 17 bm. przybyła do Nowego Jorku grupa dziennikarzy radzieckich z S. B. Polewojem na czele. W porcie nowojorskim dziennikarzy witali: przedstawiciele ambasady ZSRR w Stanach Zjednoczonych, delegaci Związku Radzieckiego w ONZ, przedstawiciele Departamentu Stanu USA oraz reprezentanci prasy radzieckiej i amerykańskiej.

Czytelnicy piszą

Nie możemy korzystać z kuchenek elektrycznych

W naszej dzielnicy (Pieczurki) mamy sieć elektryczną o napięciu 120 volt, co praktycznie rzecz biorąc u niemożliwia korzystanie nam z wszelkiego rodzaju maszyn elektrycznych, pralek, żelazek itp., gdyż w naszych sklepach tego rodzaju artykuły przystosowane są do napięcia 220 volt.

Należałoby znaleźć wyjście z tej sytuacji. Albo niech sklepy postarają się o artykuły elektrotechniczne dostosowane do napięcia 120 volt, albo przedrzeć trzeba przeprowadzić zmianę napięcia sieci elektrycznej.

HALINA MACIŃCZA Białystok, ul. Pieczurki 52

W odpowiedzi na krytykę

A. Siennicki - nie pracuje w WZSP

W odpowiedzi na nasz felieton pt. „Dyrektorskie rozjazdy” zamieszczony 26 sierpnia br. otrzymaliśmy wyjaśnienie z Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy. W wyjaśnieniu tym m. in. czytamy:

— Arkadiusz Siennicki będąc na stanowisku dyrektora zarządu produkcji włókienniczo - odzieżowo - skórzonej wprowadził w błąd kierownika działu gospodarczego WZSP, wykorzystując służbowy wóz osobowy w niedzielę 21 sierpnia dla celów prywatnych.

Poza uregulowaniem rachunku za wykorzystany służbowy wóz osobowy według taryfy obowiązującej dla pojazdów osobowych, Siennicki zrezygnował z zajmowanego stanowiska. (b)

Jeszcze jeden konkurs recytatorski

Za kilkanaście dni eliminacje wojewódzkie

Podawaliśmy już przebieg niedzielnego konkursu recytatorskiego, który odbył się w Klubie MPIK. Dziś zamieszczamy nazwiska osób, które zostały zakwalifikowane do eliminacji wojewódzkich.

Na ogólną liczbę 40 recytatorów do eliminacji wojewódzkich zostało dopuszczonych 13 osób, w tym 4 osoby z wyróżnieniem. Należą do nich: Danuta CIESLAK, Janina GRABOWSKA, Andrzej MIKIETYSKI i Ludwika MALEWSKA.

Eliminacje wojewódzkie odbędą się 30 października w Białymstoku.

Oprócz nich w eliminacjach wojewódzkich wezmą udział następujący recytatorzy: Jerzy Kubala, Zbigniew Zdaniec, Jan Danielski, Zofia Szczepańska, Teodora Myszkiewicz, Alicja Kwiatkowska, Barbara Orłowska, Walentyna Gaciong i Ryszard Piotrowski.

To i owo z miasta

Szkoła nie dla dzieci

Zima za pasem, a w przedszkolu nr 8 przy ul. Polekiej w Białymstoku brak jest trzech szyb. Czy szyby trzeba wstawić? Trzeba. Ale jak to uczynić? Odpowiedź na to pytanie kierowniczka przedszkola otrzymała ze Spółdzielni Pracy Remontowo - Konserwacyjnej w Białymstoku.

Brzmiała ona następująco:



TEATR Teatr im. A. Węgierki w Białymstoku: godz. 18.00 „Romeo i Julia” w wykonaniu Białoruskiego Teatru Akademickiego im. J. Kupały. Scena kameralna Teatru im. A. Węgierki w sali Klubu TPP-R - nieczynna.

KINA „Pokój” — „Konwój d-ra M.” godz. 18.00, 18.00 i 20.00. „Ton” — „Lilomfi” — godz. 15.30, 17.45 i 20.00. KLUBY Klub TPP-R ul. 1 Maja godz. 18.00 odczyt „Huta im. Lenina” i film „Na letnisku”. Wojewódzki Dom Kultury Związków Zawodowych ul. Kilińskiego 8 — godz. 18.30 odczyt pt. „Indie — kraj i ludzie”. Dyżury aptek: Apteka Społeczna nr 7 Rynek Kościuszki 6, tel. 20-68.

PROGRAM RADIOWY

na dzień 19. X (środa) Białystok na fali 188 m 5.05 Wiadomości; 5.10 Poranne rozmaitości; 5.30 Koncert dla rolników; 5.48 Gimnastyka; 6.00 Dziennik poranny; 6.15 Muzyka ludowa; 6.30 Kalendarz radiowy; 6.40 Dla wychowawców i rodziców z cyklu „Rozkład dnia w przedszkolu”; 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Soliści w repertuarze rozrywkowym; 7.30 Wiadomości; 7.45 Piosenki; 8.00 Koncert; 9.00 Przerwa; 12.04 Wiadomości; 12.10 Przegląd prasy stołecznej; 12.15 Melodie ludowe różnych narodów; 12.30 Informacje; 12.40 Aud. szkolna „Sosny przed szkołą”; 13.00 Audycja dla wsi; 13.10 Audycja dla młodzieży „Na naszych uczelniach”; 13.25 Chwila muzyki; 13.35 Koncert so-

Ponad 280 tys. osób obejrzało filmy VIII Festiwalu

Zakończony niedawno VIII Festiwal Filmów Radzieckich cieszył się wielkim zainteresowaniem mieszkańców naszego województwa. Filmy festiwalowe obejrzało 281.677 osób. W Białymstoku na seansach festiwalowych było 162.569 osób, a na seansach w miejskich kinach festiwalowych województwa białostockiego 119.108 osób. (Hr)

* SPORT * SPORT * SPORT *

„Belle - Vue” drużyna asów żużla

Angielska drużyna żużlowców „Belle-Vue” z Manchesteru, po kilkugodzinnym pobycie w stolicy przybyła 18 bm. do Wrocławia, gdzie przygotowuje się do startu w międzynarodowym trójmeczcu z Polakami i Austriakami. Spotkanie odbędzie się wieczorem 19 bm. przy świetle lamp elektrycznych we Wrocławiu.

Szwendrowski — Kupczyński, Kajzer — Krzesiński.

Naszemu reprezentantom znani są już Austriacy, natomiast po raz pierwszy zmierzają się z żużlowcami angielskimi, o których wiadomo tylko, że nie mieli dotychczas równych w Europie. Skład drużyny angielskiej — wg. opinii jej kierownika Johnny Hoskinsa — jest silniejszy niż kiedykolwiek poprzednio.

Przełajowy wyścig kolarski

30 bieżącego miesiąca rozegrany zostanie w Białymstoku przełajowy wyścig kolarski dla wyczołowców, który organizuje Miejski Komitet Kultury Fizycznej.

Zawodnicy, którzy pragną wziąć udział w tym wyścigu kolarskim powinni zgłosić się w MKKF (Białystok, ul. Dzierżyńskiego 2) do dnia 26 bm.

„Belle-Vue” zajmuje obecnie II miejsce w angielskiej lidze żużlowek. Drużyna składa się z zawodników młodych, którzy jednak wielokrotnie triumfowali na torach Europy.

Goście są bardzo zadowoleni z serdecznego przyjęcia, jakie spotkali ich w Warszawie. Kierownik ekipy J. Hoskins oświadczył m. in.: „Start w Polsce cieszy nas bardzo i mamy nadzieję, że dopomocze nam zadzierzgnąć wiele przyjacielskich kontaktów. Spodziewamy się, że wrocławski trójmecz rozgrywany będzie „ciasno” — w zaciętej, wyrównanej walce”.

Cwierćfinały piłkarskiego Pucharu Polski

W nadchodzącą niedzielę zostaną rozegrane w naszym województwie ćwierćfinałowe spotkania piłkarskie o Puchar Polski. Wszystkie spotkania rozpoczną się o godz. 13.30. W Hajnówce spotkają się miejscowe drużyny Syrena i Sparta, w Łomży tamtejszy EKS gościć będzie Gwardia I Białystok, a w Suwałkach Wigry spot-

kają się ze zwycięzcą spotkania Victoria Białystok — Mazur I Elk.

Szachowe mistrzostwa pow. grajewskiego

W Grajewie Kolo Sportowe Budowlanych zorganizowało niedawno II indywidualne mistrzostwo powiatu w szachach. Udział w mistrzostwach wzięło 14 zawodników. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza powiatu zdobył Jędrzej Zawistowski przed Henrykiem Zawistowskim i Waldemarem Krysiakiem.

W KOLNIE

Spartakiada PZGS

Sportowcy zatrudnieni w PZGS w Kolnie oraz w GS w powiecie kolneńskim startowali ostatnio w spartakiadzie lekkoatletycznej, zorganizowanej przez Radę Powiatową LZS. W spartakiadzie wzięli udział sportowcy z Kolna, Czerwonych, Turośli, Lysych, Zbojnej i Stawisk. Drużynowo pierwsze miejsce zajęli sportowcy PZGS Kolno przed sportowcami z GS w Stawiskach i Zbojnej.

zef Lepicki — 22,56 m, granat — Jerzy Kulesza — 56 m, strzelanie — Jan Kosowski — 204 pkt.

W listopadzie rusza A klasa bokserska

15 listopada rozpoczyna się spotkania bokserskie o mistrzostwo wojewódzkiej klasy A. W A klasie startować będzie pięć drużyn. Są to Jagiellonia, LZS Białystok, Włókniarz Białystok, Start Łomża i Kolejarz Łapy. Termin rozpoczęcia B-klasowych spotkań pięciobojskich nie został jeszcze ustalony.

Nagrody są dla zawodników a nie dla organizatorów

W lecie bieżącego roku w Zambrowie rozegrane zostały zawody kolarskie o mistrzostwo powiatu. Organizatorzy ogłosili, że zawodnicy, którzy zajmą dwa pierwsze miejsca otrzymają nagrody w postaci radioodbiorników „Mazur” i „Pionier”. Ogłoszone również zostało, że nagrody będą wręczone zawodnikom na jednej z najbliższych akademii. Od tego czasu minęło kilka miesięcy, a Zarząd Powiatowy ZMP w Zambrowie, w którego posiadaniu znajdują się nagrody, nie zadbał o to, aby zostały one wręczone zwycięzcom wyścigu.

Też „reprezentant”

Lekkoatleta białostockiej Sparty Jakus, który występował w reprezentacyjnej drużynie Białegostoku na meczu z województwem łódzkim w Piotrkowie, został za chuligańskie zachowanie się i pijanństwo ukarany roczną dyskwalifikacją.

Jest to jeszcze jeden sygnał dla zrzeczeń sportowych o niedostatecznej pracy wychowawczej prowadzonej wśród sportowców, jak i dla sekcji lekkoatletycznej WKKF, która przed wystawieniem zawodnika do reprezentacji powinna brać pod uwagę nie tylko same wyniki sportowe.

Siatkarze jadą do Łodzi

W nadchodzącą niedzielę siatkarki i siatkarze białostoccy zagrają w Łodzi towarzyskie rewanżowe spotkania z reprezentacjami tamtejszego WKKF.

Kupon dodatkowy KONKURSU „Co wiesz o Kraju Rad?”



— Ech! — wyszeptał prawie boleśnie i ruszył w stronę obory spółdzielczej. W drodze dogonił go Jaszczur. — Towarzyszu, czekamy na was. Czubała popatrzył na niego zdziwiony. — Czekacie? Kto wam kazał? — No, wy! Przecież zebranie ma być zaraz. — A ludzie już się zeszli? — Jeszcze nie, ale zaczynają powoli. — Jak się zejda, to mi dajcie znać. A towarzysze z UB co robią? — Też czekają na was. — Też czekają? — powtórzył Czubała i zamyślił się, po chwili spytał: A czy wykryli co? — Zdaje się, że nic. — To powiedzcie im, niech dalej prowadzi śledztwo. Aha — dodał — kaźcie

zoferowi jechać do Runowa po Drabinię. Chciałbym, żeby i on był na tym zebraniu — mówił głosem cichym, jakby czuł się niepewnie i nie patrzył na Jaszczurą. Po chwili odwrócił się i ruszył wgląd obory. Jaszczur wzruszył obojętnie ramionami. — A rób, co chcesz. Jak sobie pościesz, tak się wypisz. Mnie nic, a nic do tego. Z mroku alei wynurzyła się duża, barchysta postać i prędkim, niecierpliwym krokiem kierowała się prosto w stronę palacu. Jaszczur zawołał: — Towarzysz Malina! Co za niespodzianka! — Malina podszedł do niego. Był zmęczony, nie chciał mu się mówić.

(109) — No, co milczycie? Mówcie, jak wazsze sprawy? — Złe — powiedział krótko Malina. — Skąd wiecie? — Byłem w Komitecie Wojewódzkim. Jaszczur zagwizdał. — Aż tam was zaniosło? Ale to może i lepiej, bo Czubała ostrzej by z wami postąpił, żeby siebie uratować. — Wiedziałem o tym i dlatego od razu tam pojechałem. Przypuszczam, że na mnie się zaczęło, ale na mnie się nie skończy. — To znaczy? — Dowiedcie się — uciął krótko Malina. — A wy tu po co? Znow na kontrolę? — Jeszcze gorzej. Na rozwiązanie. — To wam się nie uda. — I mnie się tak zdaje, bo to nie takie łatwe. Sam, co prawda, taki wniosek postawiłem, ale jak teraz widzę, zbyt lekkomyślnie postąpiłem, bo tu taka płatanina! Z tego wszystkiego, wiecie, co jest najlepsze? Z niczego sobie nic nie robić, bimbać na wszystko. — A za to, myślicie, nie ukarzą w końcu? — To i z tej kary nic sobie nie robić — roześmiał się głośno Jaszczur. (Ciąg dalszy nastąpi)